ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ВЕТЕРИНАРНОГО КОМИТЕТА ФКСР №4
от 16.06.2023 г.
г. Москва
Председатель ветеринарного комитета: Андреева М.В.
Секретарь: Дименкова А.В.
Члены ветеринарного комитета:
1.
2. Андреева М.В.
3. Дименкова А.В.
4. Румянцева Е.В.
5. Горовой Е.В.
6. Зибрева О.О.
7. Ильина Н.Д.
8. Забегина Е.Ф.
9. Жукова М.В.
10. Воробьева Е.В.
11. Гладких Е.С.
12. Яугупов Н.А.
13. Шафрановская А.Е.
14. Романова О.

Присутствовали на заседании:
15.
1. Андреева М.В.
2. Дименкова А.В.
3. Румянцева Е.В.
4. Яугупов Н.А.
5. Ильина Н.Д.
6. Жукова М.В.
7. Воробьева Е.В.
8. Гладких Е.С.
9. Романова О.

16. Отсутствовали: Забегина Е.Ф., Зибрева О.О., Шафрановская А.Е., Горовой Е.В.
Повестка дня:
1. Алгоритм действий ВД/ОВС, в случае получения травм несовместимых с жизнью лошади или внезапной гибелью животного, в период соревнований. Форма и сроки информирования Ветеринарного комитета о случившемся.
2. Рассмотрение вопроса об исключении из списка официальных ветеринарных врачей ФКСР должников по оплате членских взносов.
По вопросу 1.
В ходе заседания рассматривались вопросы:
· о порядке, форме и сроках информирования (извещения) Ветеринарного комитета об инцидентах и обстоятельствах получения лошадью, в период соревнований, травм несовместимых с жизнью и внезапной гибели животного;
· документооборот при проведении гуманной вынужденной эвтаназии;
· систематизация и алгоритм действий для ВД/ОВС в случае внезапной смерти или эвтаназии животного в соревновательный период.
Было решено подготовить пакет необходимых документов в случае возникновений несчастных случаев (травма, гибель, эвтаназия).
Также решено составить информационное ознакомительное письмо для выноса на Бюро с просьбой обратить внимание на Ст.61 п.5 Ветеринарного регламента, где говориться об условиях и финансовых аспектах эвтаназии и утилизации погибшего животного (трупа лошади).
Результаты очного голосования:
«за» - единогласно 9 голосов
«против» - 0
«воздержались» - 0
По вопросу 2.
Было принято решение об исключении Баваровой Я. из списка официальных ветеринарных врачей ФКСР ввиду задолженности по оплате членских взносов за 3 года.
Результаты очного голосования:
«за» - единогласно 9 голосов
«против» - 0
«воздержались» - 0
[bookmark: _GoBack]
Секретарь ветеринарного комитета: ________________/Дименкова А.В./
Председатель ветеринарного комитета: _____________/Андреева М.В/